2) *mouvement*: a) *au propre*: HINCM. REM. epist. p. 47,29: -te nostra moti. UFFING. Ide 2,5: saxea... arca... invisibili quadam -te sursum coepit emergere. GUILL.

TYR. hist. rer. transm. VIII 13 p. 344: trabes... a turribus... dimiserant, ut per eorum... -tem contortorum molarium ictus eluderent. b) *au figuré*: HILDEGARD. epist. 6 p. 340,9: ad illud beatificum principium consequendum distantissima -te eleuantur. GERHOH. epist. 28 p. 615^D: -tes cogitationum et sensuum seu membrorum.

3) *changement*: CARTUL. Stabul. I p. 136 (a. 926): re firma et sine -te cum stipulatione subnixa.

4) *inconstance, agitation*: CASUS Petrish. 5,7: -ti quippe animum dederam, set quotiens recedere a monasterio disponebam... gravi infirmitate reprimebar. GUILL. S. THEOD. frat. M.D. 48 p. 98,6: se ipsum fugit... eundem ubique se invenit, nisi quod deteriore facit ipsa -s.

5) *ensemble des biens mobiliers*: CARTUL. Clun. I 523 p. 508 (a. 940—41): mansus... cum omni sua -te.

mochea, -e f. *orig. et sens inc.*: CARTUL. Vindoc. Sanct. LXVIII p. 112 (a. 1186): retenta tamen consuetudine soliti modii in grano, quem in terragio et decima in magna -a, que est in area dominica, solent percipere Talemundenses monachi.

[**mochus**, -i m. *mauvaise lecture pour monachus*: CARTUL. Conch. 13 p. 16 (a. 1061—65): donamus Sancto Salvatore et Sancte Fidei et -is eiusdem loci. ib. p. 206 (XI^e): si illum iam -i donaverint a fevo].

moda, -e f. [*pour modus*] *style, mode*: BERNARD. MORL. contempt. mundi 3 p. 80,23: est -a plurimus hermaphroditus.

modalis, -e [modus] 1) *adj., (logique) modal, en parlant d'une proposition modale, qui exprime avec son énoncé principal une modalité de celui-ci*: CONR. HIRS. didasc. p. 77,12: dialecticam professis deputatur... diffinitiones propositionum tam unarum quam multiplicium sive etiam -ium percurrere. ARNO REICHERSB. apol. p. 82,2: filius, dum filius est, minor non est. Hec, inquit, -is est sine modo. JOH. SARISB. metal. IV 33 p. 190: locutio, que vera dicitur, a modo, quem innuit, -is appellatur. LABORANS iustit. p. 14,6: non autem indignetur Aristotelice secta peritit, si que perihermenis non multum forsitan aliene propositiones, quod equidem innuimus, sint -es. ABELARD. gloss. peri erm. p. 497,23: -is propositio proprie dicitur que ad principalem copulam modum habet additum.

2) *subst. f. (proposition) modale*: ARNO REICHERSB. apol. p. 82,18: tolle hinc typum -ium harum sine modo. JOH. SARISB. metal. III 4 p. 130: percurrunt itaque, quid nomen... item que sit natura -ium, et que singularium contradictio.